Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.06.2019
	№ 652

Об определении перечня хозяйствующих субъектов,
обеспечивающих отбывание наказаний осужденных
к исправительным и обязательным работам
В соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации, Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральными законами от 21.07.1997 № 118-ФЗ «О судебных приставах»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Определить перечень хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к исправительным работам (приложение № 1).

         2. Определить перечень хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к обязательным работам (приложение № 2).
3. Определить перечень хозяйствующих субъектов для отбывания обязательных работ лицами, совершившими административные  правонарушения (приложение № 3).
         4. Определить перечень видов обязательных работ, выполняемых осужденными к обязательным работам и лицами, совершившими административные  правонарушения (приложение № 4).

         5. Рекомендовать государственному учреждению Тульской области «Центр занятости населения города Венева», руководителям организаций различных организационно-правовых форм и форм собственности оказывать содействие территориальным органам федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов в практическом решении вопросов при исполнении приговоров осужденных к исправительным и обязательным работам.
         6. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Веневский район:

от 21.02.2017 № 169 «Об  определении перечней предприятий, учреждений и организаций для отбывания должникам административного наказания в виде обязательных работ»;
от 03.10.2017 № 1204 «Об  определении перечней предприятий, учреждений и организаций для отбывания наказания осужденными к обязательным и исправительным работам»;
от 13.12.2017 № 1508 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 03.10.2017 № 1204 «Об  определении перечней предприятий, учреждений и организаций для отбывания наказания осужденными к обязательным и исправительным работам»;
от 25.10.2018 № 928 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 03.10.2017 № 1204 «Об  определении перечней предприятий, учреждений и организаций для отбывания наказания осужденными к обязательным и исправительным работам».

7. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 17.09.2019 № 652

ПЕРЕЧЕНЬ

хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к исправительным работам
	№ п\п
	Наименование

организации
	ФИО

руководителя
	Кол-во рабочих мест

	1.

	ИП Чиркин С.И.
	Чиркин С.И.
	2

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство Веневского района»
	Прокопов Ю.А.
	2

	3.
	МУП «Управляющая организация муниципального образования Веневский район»
	Пименов С.В.
	2

	Приложение №2

к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 17.06.2019 № 652

ПЕРЕЧЕНЬ

хозяйствующих субъектов, обеспечивающих отбывание наказаний осужденных к обязательным работам
	№ п\п
	Наименование

организации
	ФИО

руководителя
	Кол-во рабочих мест

	1.

	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

	Шуклин В.Г.
	3

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство Веневского района»

	Прокопов Ю.А.
	3

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая организация муниципального образования Веневский район»

	Пименов С.В.
	3

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие бытового обслуживания населения администрации муниципального образования Веневский район

	Любимов В.Ю.
	2

	Приложение №3

к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 17.06.2019 № 652

ПЕРЕЧЕНЬ
хозяйствующих субъектов для отбывания обязательных работ лицами, совершившими административные  правонарушения
	№ п\п
	Наименование

организации
	ФИО

руководителя
	Кол-во рабочих мест

	1.

	ЗАО «Грицовский коммунальщик»

	Бровкина Г.А.
	3

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство Веневского района»

	Прокопов Ю.А.
	3

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая организация муниципального образования Веневский район»

	Пименов С.В.
	3

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие бытового обслуживания населения администрации муниципального образования Веневский район

	Любимов В.Ю.
	2

	5.
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»
	Шуклин В.Г.
	3

	6.
	ОМВД России по Веневскому району
	Шефер В.А.
	3

	7.
	Отдел судебных приставов Веневского района
	Петросян Э.А.
	2

	Приложение №4

к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 17.06.2019 № 652

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ,

выполняемых осужденными к обязательным работам

и лицами, совершившими административные  правонарушения

 1. Работы по благоустройству

 2. Подсобные работы

 3. Штукатурно-малярные и покрасочные работы в подъездах

 4. Уборка территорий, тротуаров, дорог  (в т.ч. снега)

 5. Обрезка кустарников, деревьев (работе на высоте не более 1,5 м)

 6. Окашивание травы

 7. Погрузка, разгрузка материалов, мусора

 8. Вырубка сухостоя (работа на высоте не более 1,5 м)

 9. Побелка деревьев и бордюров

10. Окраска ограждений

11. Ремонт мелких скульптурных форм
12. Слесарные работы